Nova Esperança | 03 de Dezembro de 2020 | Quinta-feiraNova Esperança: Edição 3258 | Colorado: Edição 234506

DECRETO Nº. 135/2020

Data: 01 de dezembrode 2020

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar para reforço de diversas despesas do
orçamento municipal no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais) e dá outras providências.

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita Municipal de Paranacity, Estado do Paraná,
amparada pela Lei Municipal nº. 2.343 de 18/12/2019,

 DECRETA:

Artigo 1º. – Fica autorizada a proceder a abertura de crédito adicional suplementar para reforço de diversas
despesas no orçamento municipal, conforme descrição abaixo:

05.02.04.122.0003.2008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
339039 1000 78 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica R$ 20.000,00

08.02.10.301.0026.2035 MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE
339030 1000 393 Material de consumo R$ 10.000,00
339039 1000 398 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica R$ 50.000,00

08.02.10.302.0026.2036 MANUTENÇÃO DA UPA – UNIDADE DE PRONTO ATEND. 24H
339030 1303 418 Material de consumo R$ 20.000,00
339039 1000 421 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica R$ 100.000,00

Artigo 2º. – Como recurso para atender a abertura do crédito adicional suplementar que trata o artigo
anterior, ficam reduzidas em igual valor as dotações orçamentárias descritas abaixo:

05.02.04.122.0003.2008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
339046 1000 82 Rateio pela participação em consórcio R$ 40.000,00

05.02.04.128.0003.2012 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
339197 1000 114 Aporte para cobertura do déficit atuarial do RPPS R$ 100.000,00
07.03.15.452.0014.2022 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
339030 1000 238 Material de consumo R$ 20.000,00

07.03.15.452.0014.2024 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS
339030 1000 260 Material de consumo R$ 20.000,00

08.02.10.301.0026.2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
319011 1303 316 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil R$ 10.000,00

08.02.10.303.0026.2037 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE FARMÁCIA BÁSICA
339030 1303 433 Material de consumo R$ 10.000,00

Artigo 3º. – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
     Paço Municipal Adalberto Inocêncio – Paranacity – Estado do Paraná, em 01 de dezembro de 2020.

Sueli Terezinha Wanderbrook
PREFEITA MUNICIPAL

Paço Municipal Adalberto Inocêncio – Paranacity – Estado do Paraná, em

Sueli Terezinha Wanderbrook
PREFEITA MUNICIPAL

Rua Marcelino Alves de Alcântara, 133 – Santo Inácio/PR – Fone Fax (44) 3352-1222 – CEP 86650-000.

            PORTARIA         164/2020

O SRJÚNIOR MARCELINO DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
INÁCIO , ESTADO DO PARANÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

                             RESOLVE

                             Conceder progressão com elevação de nível por tempo de
serviços, prova de títulos e graduação a servidora abaixo relacionados Conforme
artigo 18,19 e 20 da lei 1026/2012. (Plano de carreira).

         NOME CARGO NIVEL
ANTES

NIVEL
ATUAL

TIPO

EDSON FERNANDO
MACHADO DA SILVA
MATRICULA 15733
RG-8.020.672-0 SESP PR

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

5 8   E

Registra-se , publica-se e cumpra-se.

                          Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Inácio, estado do
Paraná, aos dois diasdo mês  de  dezembro  do ano de dois mil e vinte.

 E- ESCOLARIDADE                                ____________________________

TS-TEMPO DE SERVIÇO                               Junior Marcelino dos Santos

T- PROVA DE TITULO                                             Prefeito Municipal

Data Publicação: 24/04/2020
JORNAL O REGIONAL

Edição nº 3178 – PÁG. 03

Data Publicação: 11/10/2020
JORNAL O REGIONAL

Edição nº 3240– PÁG. 04

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Inácio, estado do
s dois diasdo mês  de  dezembro  do ano de dois mil e vinte.

ESCOLARIDADE                                ____________________________

TEMPO DE SERVIÇO                               Junior Marcelino dos Santos

PROVA DE TITULO                                             Prefeito Municipal

SÚMULA DE RECEBIMENTO
DE LICENÇA PRÉVIA

VILSON ZANATA torna público que recebeu do IAT, a Licen-
ça Prévia para ATIVIDADE DE AVICULTURA DE CORTE
a ser implantada Estrada Frasson - Lote 81, s/n, Sitio Alvora-
da - Gleba Santa Cruz - 87750-000 - Alto Parana/PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

VILSON ZANATA torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Instalação para ATIVIDADE DE AVICULTURA DE
CORTE a ser implantada Estrada Frasson - Lote 81, s/n, Sitio
Alvorada - Gleba Santa Cruz - 87750-000 - Alto Parana/PR.

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

T E R M O  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O  29 / 2020

Exercício: 2020

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA
Estado do Paraná

DATA: 19/11/2020       PROTOCOLO: 57 / 2020 PROCESSO: 57
CONTRATANTE

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA
CONTRATADO(A)

Fornecedor: RETEMA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Endereço: AV. COLOMBO, Nº 7266
Bairro: ZONA 07   Cidade:  - MARINGÁ – PR  CEP: 87020-001

Telefone: 44-3220-7100
OBJETO

Aquisição de Peças para manutenção de Ferramentas e Equipamentos do Departamento de Obras já incluso serviços de substituição

JUSTIFICATIVA
Conforme solicitação do Departamento de Obras e proposta Comercial nos apresentada e diante das pesquisas realizadas, nos aplicativos
NOTA PARANÁ, COMPRAS MENOR PREÇO, SISTEMA BANCO DE PREÇOS, e pudemos constatar que a proposta comercial está
com os preços abaixo dos preços praticados no mercado, a existência de dotação orçamentária, parecer da Comissão de Licitação, e parecer
Jurídico.

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0500415451000520433390300000 1000 MATERIAL DE CONSUMO
0500415451000520433390300000 13 MATERIAL DE CONSUMO
1001315452001020983390300000 1000 MATERIAL DE CONSUMO
1001315452003621003390300000 1504 MATERIAL DE CONSUMO
1001315452003621023390300000 1510 MATERIAL DE CONSUMO
1001315452003621033390300000 1511 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)
Qtde. Unidade Descrição Item Ordem Lot V. Unitário V. Total

 1   1   26294   9.00 CARBURADOR C1S-S3E FS160/220  369.0000  3,321.00 UN
 1   2   26295   9.00 JOGO PEÇAS CARBURADOR 160/220  95.0000  855.00 UN
 1   3   26296   9.00 CILINDRO COM PISTÃO 40MM FS160  412.0000  3,708.00 UN
 1   4   26297   8.00 CARBURADOR 4241-BG/SG-56  212.0000  1,696.00 UN
 1   5   26298   8.00 JUNTA VEDAÇÃO BG86-SH56  70.0000  560.00 UN
 1   6   26299   8.00 CILINDRO COM PISTÃO 34MM BG-86  343.0000  2,744.00 UN
 1   7   26300   4.00 VIRABREQUIM MSV-40AP 60/40  470.0000  1,880.00 UN
 1   8   26301   4.00 PISTÃO 2.¹/² AGULHA MSV-40  130.0000  520.00 UN
 1   9   26302   4.00 BIELA AP MSV-40 AGULHA  350.0000  1,400.00 UN

Total:  16,684.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.
EMBASAMENTO LEGAL

Lucimar de Souza Morais
Prefeito Municipal

Pág. 1/1 www.elotech.com.br

Lucimar de Souza Morais
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATON°.61/2020

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047-2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ, Estado do Paraná, com sede   à Av. Governador Lupion,

605, inscrito no CNPJ/MF n°76.970.359/0001-53.

CONTRATADO: GISELE APARECIDA DA SILVA DORATTI DOSA SANTOS– ME CNPJ
27.767.450/0001-60.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO TECNICO DE
PREVENÇÃO A INCÊNCIO E DESASTRE, APROVADO JUNTO AO CORPO DE
BOMBEIROS DA POLICIA MILITAR DO PARANÁ, DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO JESUS, DESTE MUNICIPIO.

VALOR:

Item Descrição UNID. QUANT Valor Unit. Valor Total

01 PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO A
INCÊNDIO E DESASTRE APROVADO JUNTO
AO CORPO DE BOMBEIROS DA POLICIA
MILITAR DO ESTADO DO PARANÁ, PARA
EDIFICAÇÃO COM FINS EDUCACIONAIS DO
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MENINO JESUS DO MUNICIPIO DE
ITAGUAJÉ.

UNID 01 R$ 8.000,00

R$ 8.000,00

VIGÊNCIA:              30(trinta) dias.

DOTAÇÃO:

193-06.001.12.365.0035.2.021.3.3.90.39.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ

FORO:                        Comarca de Colorado – Estado do Paraná.

Itaguajé, 01 de Dezembro de 2020.

CONTRATANTE

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
Estado do Paraná

Avenida governador Lupion, 605 -  Fone (0xx44) 3332 1222  -  Telefax 3332 1283
------------------------------  CNPJ  76.970.359/0001-53  ------------------------------

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 47-2020
PROCESSO LICITATORIO Nº. 93-2020

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº

8.666/93, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO TECNICO
DE PREVENÇÃO A INCÊNCIO E DESASTRE, APROVADO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS
DA POLICIA MILITAR DO PARANÁ, DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MENINO JESUS, DESTE MUNICIPIO, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

1-FORNECEDOR:
FORNECEDOR:GISELE APARECIDA DA SILVA DORATTI DOSA SANTOS – ME
CNPJ Nº. 27.767.450/0001-60
ENDEREÇO: Rua Mato Grosso, 1404
CIDADE: Paranavaí - PR

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Itaguajé, 01 de Dezembro de 2020

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR

                                              Prefeito Municipal
Publique -se

art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente

Itaguajé, 01 de Dezembro de 2020

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR
                                              Prefeito Municipal

Publique -se

06.001.12.365.0035.2.021.3.3.90.39.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– Estado do Paraná.

Itaguajé, 01 de Dezembro de 2020.

CONTRATANTE

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal